
Ausbildungsstätten zur Jäger- und Falknerausbildung im Freistaat Sachsen

Die Angaben sind freiwillig und können bei Bedarf ergänzt bzw. korrigiert werden (Stand: 15.04.2024).

lfd. 

Nr.
Name der Ausbildungsstätte Ansprechpartner Adresse Internet/E-Mail

1 Obervogtländischer Jagdverband Klingenthal e. V. Herren Markersbachstraße 3 Tel.: 037465-2503

Vogtländisches Jagdausbildungs- und Schulungs- Thomas Neidhardt, 08262 Muldenhammer Mobil: 0170-9982903

zentrum Morgenröthe Ulrich Meisinger Tel.: 037465/2861

Fax: 037465-6034

4 Jagdschule Erzgebirge Herr Schönheider Straße 88 Tel.: 037462-28190 www.jagdschule-erzgebirge.de

Andreas Haeßler 08328 Stützengrün Fax: 037462-28189 info@jagdschule-erzgebirge.de

5 Zwickauer Jägerverein e. V. Herr Marienplatz 12 Tel.: 0375-212031 www.jagdverein-zwickau.de

Olaf Burkhardt 08056 Zwickau Mobil: 0151-14055800 info@jagdverein-zwickau.de

Fax: 0375-287030

6 Jagdschule Westsachsen Herr OT Härtensdorf Tel.: 037603-50434 www.jagdschule-westsachsen.de

Niels Rasche Karl-Marx-Straße 51 Mobil: 0174-3244645 info@jagdschule-westsachsen.de

08134 Wildenfels

7 Jägerschaft Westerzgebirge e. V. Herr Raschauer Weg 21 Tel.: 03774-26415 www.jaegerschaft-westerzgebirge.de

André Pöschl 08340 Schwarzenberg Mobil: 0176-44551532 info@jaegerschaft-westerzgebirge.de

Fax: 03774-26414

Herr Enge Gasse 7 Tel.: 03771-731825

Heiko Lorenz 08312 Lauter Mobil: 0173-8828856

8 Ökologischer Jagdverein Sachsen e. V. Herr Hüttengrund 21 Tel.: 037360-20600 www.sachsen-oejv.de

Thomas Baader 09526 Olbernhau Mobil: 0162-29989904 thomas.baader@oejv.de

9 Jäger- und Sportschützenverein Erzgebirge e. V. Herr OT Riechberg Tel.: 037207-54297 tino.adlung@gmx.de

Tino Adlung Striegistalstraße 1 037207-656022

09661 Hainichen Fax: 037207-54238

10 Jagd- und Naturschule "Hubertia" Herr OT Marbach Tel.: 034322-12240 www.jagdschule-hubertia.de

Peter Wiehring Hauptstraße 47 Mobil: 0172-7988870 info@jagdschule-hubertia.de

09661 Striegistal Fax: 034322-12241

11 Jägerschule Frohburg Herr Dr.-Zamenhof-Str. 36 Tel.: 034348-51478 schroederdietrich@t-online.de

Dietrich Schröder 04654 Frohburg Mobil: 0177-8014468

Fax: 034348-60785

12 Jagdschule Thamsen Herr Altes Jagdschloss Tel.: 034364-52278 www.jagdschule-thamsen.de

Sönke Thamsen 04779 Wermsdorf Mobil: 0170-4507192 sthamsen@aol.com

Fax: 034364-53009

Telefon/Fax
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13 Jagdschule Sachsenland Herr Freiligrathstraße 5 Tel.: 034298-68242 meise@schuetzenkreis-pathe1999.de

Andreas Meißner 04425 Taucha Mobil: 0160-1518377

Fax: 034298-68242

14 Jagdschule des Jagdverbandes Freiberg e. V. Herr Untere Hauptstraße 79 Tel.: 03722-7983290 jagdschule@jagdverband-freiberg.de

Dr. Roland Haseneder 09232 Hartmannsdorf Mobil: 0172-8625369

15 Technische Universität Dresden Herr Pienner Straße 8 Tel.: 035203-3831232 www.forst.tu-dresden.de/Wildoekologie/

Dozentur für Wildökologie und Jagdwirtschaft Prof. Dr. Dr. Sven Herzog 01737 Tharandt Fax: 035203-3831397 waldbau@forst.tu-dresden.de

16 Jagdschule Tharandt Herr Weißiger Höhe 3b Tel.: 035203-48627 www.jagdschule-tharandt.de

Michael Hunger 01737 Tharandt Mobil: 0171-1414889 michael.hunger@gmx.de

17 Jägerschule Moritzburg des Herr Schwarzer Weg 5 Tel.: 0177-5222151 www.jagdverband-dresden.de

Jagdverbandes Dresden e. V. Steffen Nollau 02699 Puschwitz steffen.nollau@jagdverband-dresden.de

18 Jagdlehrhof Seibt GmbH Frau OT Proschwitz Tel.: 03521-7278450 www.jagdschule-seibt.de

Marie Christine Seibt Heiliger Grund 2 - Schloss Proschwitz Mobil: 0171-7722234 info@jagdschule-seibt.de

01662 Meißen

19 Jägerlehrhof des Kreisjagdverbandes Herr Gutshof 7 Tel.: 035932-35444 www.kreisjagdverband-bautzen.de

Bautzen e. V. Lothar Jentschel 02694 Malschwitz Mobil: 0151-59401548 info@kreisjagdverband-bautzen.de

(Preititz) Fax: 035932-35446

20 Ostsächsischer Falknerbund e. V. Herr OT Techritz Tel.: 035930-179938 vorsitzender2@kreisjagdverband-bautzen.de

Werner Winde Am Dorfplatz 5

02692 Gnaschwitz

21 Lausitzer Jägerschule Herr Fabrikstraße 50 Tel.: 03591-3839368 www.lausitzerjaegerschule.de

Hans A. Dericks 02625 Bautzen Fax: 03591-310822 info@lausitzerjaegerschule.de

22 Volkshochschule Dreiländereck Herr Poststraße 8 Tel.: 03585-4177440 www.vhs-dreilaendereck.de

Matthias Weber 02708 Löbau Fax: 03585-4177441 matthias.weber@vhs-dle.de

23 Jagdschule-Leipzig.de Herr Mottelerstraße 7 Tel.: 0341-60435275 www.jagdschule-leipzig.de

Oliver Rieckmann 04155 Leipzig Fax: 0341-60435277 rieckmann@jagdschule-leipzig.de

24 Jagdschule-Vogtland Herr Schulstraße 29 Tel.: 037467-739076 www.jagdschule-vogtland.de

Clemens Strahl 08248 Klingenthal Mobil: 0176-20142385 info@jagdschule-vogtland.de

25 Jagdschule Sachsen-Erzgebirge Herr OT Rödlitz Tel.: 037204-87033 www.jagdschule-sachsen-erzgebirge.de

"Carl Stülpner" Mathias Weigelt Kärrnerweg 27 Mobil: 0162-9657742 info@jagdschule-sachsen-erzgebirge.de

09350 Lichtenstein Fax: 037204-83970

26 Jagdschule "Schwarzer Keiler" Frau Thomas-Müntzer-Siedlung 4 Tel.: 035020-179833 www.jagdschule-schwarzer-keiler.de

Simone Koebel 01796 Struppen Mobil: 0162-1849383 jagdschule-schwarzer-keiler@gmx.de

Telefon/Fax
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27 Jagdschule Dippoldiswalde Herren OT Ulberndorf Tel.: 03504-6999707 www.js-dw.de

Sven Häber, Alte Straße 13 Fax: 03504-6999706 info@js-dw.de

Richard Wittig-Lenk 01744 Dippoldiswalde

28 Jagdakademie Körbis Herr Schillerstraße 81 Tel.: 034298-62881 www.jagdakademie-koerbis.de

Maximilian Körbis 04425 Taucha Mobil: 0176-13645170 info@jagdakademie-koerbis.de

29 Jagdschule Dresden Herr Zur Linde 7 Tel.: 035204-792847 post@jagdschule-dresden.eu

Maik Heinzig 01723 Wilsdruff Fax: 035204-792998

30 Jagdverband Mittelsachsen e. V. Herr Gustav-Haubold-Siedlung 51 Tel.: www.jagdlernen.jimdofree.com

Ulrich Köhler 09557 Flöha Mobil: 0174-4689150 info.jagdschule@gmx.de

31 Jagdschule Eilenburg Herr Ostbahnhofstraße 1a Tel.: fbusch@straightshooter.de

Freddy Busch 04838 Eilenburg Mobil: 0177-6053275

32 Jagdschule Hahnenberg Frau Schwarzer Weg 5 Tel.: www.jagdschule-hahnenberg.de

Anett Nollau 02699 Puschwitz Mobil: 0176-61318682 kontakt@jagdschule-hahnenberg.de

Telefon/Fax
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